
 

Via Mezzocannone n. 4 - 80134 - Napoli - CF: 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 
  

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane 
 
A.GE.L.GA.C.T. 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
Procedura di gara n° 4568045 – "Partenariato Pubblico Privato contratto di disponibilità finalizzato alla 

messa a disposizione ed all’acquisizione di uno o più immobili ubicati nel centro storico di Napoli, nelle 

vicinanze della sede di Via Mezzocannone n.4, da destinare ad aula magna, aulario e laboratori per le 

esigenze della Scuola Superiore Meridionale ai sensi art. 197 del d.lgs 36/2023” - CIG: B2B2BF0A8F.  

         
1. Scuola Superiore Meridionale, sede in Napoli in via Mezzocannone n. 4 - 80134, C.F. 

95315120634, www.ssmeridionale.it, Ufficio Affari generali, Legali, Gare e Contratti, 

Trasparenza, tel. 08117568714, indirizzo PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it; 

2. Istituto di Istruzione Universitaria di Alta Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale: Di-

dattica e ricerca;  

4. CPV: 45200000-9; 

5. codice NUTS: ITF33 

6. Procedura di gara aperta n° 4568045 [bando n. 472796-2024,OJ S 152/2024 06/08/2024]– Codice 

dei contratti pubblici - Partenariato Pubblico Privato. Contratto di disponibilità finalizzato alla 

messa a disposizione ed all’acquisizione di uno o più immobili ubicati nel centro storico di Napoli, 

nelle vicinanze della sede di via Mezzocannone n.4, da destinare ad aula magna, aulario e laboratori 

per le esigenze della Scuola Superiore Meridionale (ai sensi art. 197 del D.Lgs 36/2023)” - Decreto 

Dirigenziale n.2 del 02-08-2024. Il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le 

possibili opzioni, è pari ad € 14.400.000,00 oltre IVA; 

7. Tipo di procedura di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, indi-

viduata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. 

31 marzo 2023; 

9. Data di aggiudicazione: 11/02/2025 (Cfr. Decreto Dirigenziale n.36 del 11/02/2025);  

11. N° offerte ricevute: 1 (uno) tramite il portale telematico www.acquistinretepa.it:  

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 1; 

b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 (zero); 

12. Aggiudicatario: RTI costituendo - R.V.M. Ricostruzione Via Marittima S.r.l./IMPRE.FI.TI. 

S.r.l./I.G.M. S.r.l., Codice NUTS: ITF33 - Mandataria: R.V.M. Ricostruzione Via Marittima srl:; 

VIA DUOMO 296 - 80138 - NAPOLI (NA), PEC: rvmnapoli@pec.it; 

13. Valore offerto: ribasso unico percentuale 0,10%. Importo di aggiudicazione 11.988.000,00 IVA 

inclusa; 

14. Subappalto: i componenti dell’RTI hanno manifestato intenzione di subappaltare; 

16. Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli; Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120, co. 2 del 

D.lgs. n. 104 del 2010; 

17. Bando GUUE 472796-2024 OJ S 152/2024 06/08/2024, trasmesso in data 02/08/2024; 

mailto:ssm@pec.ssmeridionale.it
mailto:ssm@pec.ssmeridionale.it
http://www.acquistinretepa.it/


18. Data di trasmissione scheda di aggiudicazione a mezzo PAD: 08/05/2025. 

 
 

 
Il Dirigente della Ripartizione Affari Istituzionali e 

Negoziali, Didattica e Risorse Umane 
Dott.ssa Francesca D’Oriano  

firmato digitalmente 
 
 
 

 
 

 

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, 
Didattica e Risorse Umane 
Capo Ripartizione dott.ssa Francesca D’Oriano 
Unità organizzativa: Ufficio Affari generali, Legali, 
Gare e Contratti, Trasparenza. 
Capo Ufficio A.GE.L.GA.C.T: dott. Marco Mesca; 
tel. 081.17568710 – m.mesca@ssmeridionale  
 

mailto:m.mesca@ssmeridionale

		2025-05-29T13:50:14+0000
	FRANCESCA D'ORIANO




